© PREFEITURA DO MUNtCIPÍO DE JUrqDTAI

DECRETO N'.28.590. DE 31 DE OUTUBRO DE 2019

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÀO, CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2018, ART. 4', $ 3'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR. POR
SUPERÁVTT. PARA COBERTURA DE DESPESA COM PASSAGENS PARA 10 PESSOAS PARTICIPAREM
DAS 0LIMPÍADAS DE MATEMÁTICA EM PEQUiM, CHINA DE 21 A 25/]i/2019. CONFORME
DELIBERAÇÃO PELO CMDCA, COM RECURSOS DO FMDCA. CONV 4
REF. SOLICITAÇÃO 953 - UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL
PEDIDO REQUISIÇÃO 750.760 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇA»TENTO DO MUNICÍPIO. UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 49.264,68 (QUARENTA E NOVE MIL DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E
SESSENTA E OITO CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

15.01.08.243.01 99.2102 PROMOCÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO At
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

5104 FUNDO MUNIC.DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC.-DOACOES

RS 49.264,68

TOTAL....R$ 49.264,68
/

MT. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

1 - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $1', [NCISO l DA LEI FEDERAL N. 4320/64 ...

/

ART. 3' ESTE DECRETO ENTRA EM viGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l de

JOSÉ ANTONiD inRiMOSCHI

GESTOR DA UNIDADE r)IE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNÍDAI)E DE'GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) TRINTA E UM DIA(S) DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZENOVE.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS /

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2